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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 23
Teleks nr 526

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Sprawy związków zawodowych są nadal wiodącym tematem rozmów, komentarzy  
i sporów wśród załóg pracowniczych województwa legnickiego. Następuje wprawdzie  
stały postęp w tworzeniu grup inicjatywnych. Na dzień dzisiejszy działa  
w województwie 236 grup inicjatywnych, w tym w 45 zakładach będących w bezpośrednim  
zainteresowaniu KC i KW na 59. Liczebność tych grup ciągle wzrasta. Największe  
z nich liczą ponad 120 osób (w ZG „Polkowice”), najmniejsze 10 osób. Niemniej jednak 
w różnych środowiskach obserwuje się różne postawy, od pełnej akceptacji ustawy  
i włączanie się, szczególnie małych załóg, w tworzenie związków zawodowych, do postaw 
wyczekujących na dalszy rozwój sytuacji, aż do negocjacji włącznie (WPK Legnica). Stąd  
też w niektórych zakładach odbyły się spotkania kadry kierowniczej poświęcone  
tej tematyce.

Szeroko rozumiana kadra zakładu otrzymała zadanie prowadzenia w małych  
grupach pracowniczych, rozmów o celowości tworzenia związków zawodowych  
(FFiP Legnica i FRN). Są pojedyncze przypadki, że pracownicy sami zgłaszają chęć 
wstąpienia do związków zawodowych (Renifer w Chojnowie).

Obecnie już we wszystkich większych zakładach województwa odbyły się zebrania  
POP na temat związków zawodowych. W większości przypadków występuje pełna 
akceptacja członków partii dla treści ustawy. Trwają zebrania sprawozdawcze w POP  
i OOP. Frekwencja na nich waha się granicach 65%. Przeciętnie głos w dyskusji zabierało  
6–7 towarzyszy, a w mniejszych liczebnie POP (szczególnie w terenie wiejskim) wszyscy 
obecni na zebraniu członkowie. Wśród problemów wewnątrzpartyjnych dyskusja 
oscylowała wokół problemów efektywniejszej pracy grup partyjnych i każdego członka 
partii, usprawnień przepływu informacji, KZ–OOP, oraz zabezpieczenia własnej 
obsługi lektorskiej. Szczegółowo rozliczono się z przyjętych wniosków. Wiele miejsca  
poświęcono reformie gospodarczej, wskazywano na efekty, które w jej wyniku już  
są odczuwalne i widoczne – porządek, zmniejszenie absencji, oszczędność materiałów  
i surowców. Prawie w każdym z odbytych zebrań podnoszony był temat braku obuwia.  
Z dotychczas odbytych zebrań nie kierowano wniosków pod adresem Komitetu Centralnego 
i Wojewódzkiego.

Coraz szerszą krytykę społeczną wywołuje w naszym województwie problem 
zaopatrzenia ludności.

Szczególnie braki towarowe występują w zakresie zaopatrzenia w takie towary jak  
jajka, sery twarde i topione, ryby i przetwory rybne, używki (kawa, herbata), przyprawy 
korzenne, galanteria czekoladowa i czekolada.
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W grupie artykułów przemysłowych – obuwia zimowego, odzieży zimowej, galanterii 
pończoszniczej. Powoduje to krytyczne komentarze pod adresem władz wojewódzkich, 
stwierdzające, że w innych województwach zaopatrzenie jest znacznie lepsze.

Z inicjatywy KW odbywa się w dniu dzisiejszym narada przedstawicieli jednostek 
handlowych mająca na celu podjęcie konkretnych działań w zakresie poprawy  
w zaopatrzeniu rynku. Niemniej jednak zachodzi konieczność udzielenia pomocy w tym 
zakresie przez władze centralne.

W Lidze Kobiet Polskich zakończył się II etap kampanii sprawozdawczo-wyborczej
Na odbytych zebraniach omawiano sprawy dotyczące trudnej sytuacji gospodarczej 

naszego kraju i województwa. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono problemowi 
wychowania dzieci i młodzieży oraz odpowiedzialności kobiet za ideowo-etyczną  
postawę swoich dzieci. Wojewódzki Zjazd Ligi Kobiet Polskich odbędzie się  
26 października br. O odbytym Zjeździe poinformujemy po jego odbyciu.

Dzień dzisiejszy jest normalnym dniem pracy przedsiębiorstw i zakładów  
województwa legnickiego. Nigdzie nie odnotowano przestojów bądź zakłóceń w pracy.  
W całym województwie panuje spokój.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski



5

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

Lubin 2022

SOLID
�NOŚ

Ć

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: 40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983, pod redakcją 
Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


